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Zaproszenie na pielgrzymkę do Czernej
Zapraszamy do udziału w 41. Pielgrzymce Ludzi Pracy do Sank-

tuarium Matki Bożej Szkaplerznej w Czernej koło Krzeszowic.
Tegoroczna pielgrzymka odbędzie się w 161. rocznicę wybu-

chu powstania styczniowego, narodowego zrywu niepodległo-
ściowego skierowanego przeciwko rosyjskiemu zaborcy.

Wyjazd pielgrzymów nastąpi w niedzielę 21 stycznia 2024 r.
o godz. 9.00 (zbiórka pod budynkiem administracyjnym Z).

Po przybyciu na miejsce o godz. 11:00 odbędzie się msza św.
w intencji Ojczyzny oraz ludzi pracy. Następnie pielgrzymi na-
wiedzą grób św. Rafała Kalinowskiego, uczestnika powstania
styczniowego, pojmanego i więzionego przez władze carskie po
upadku powstania.

Po uroczystościach religijnych odtworzone zostanie widowi-
sko historyczne z udziałem grupy rekonstrukcyjnej przedsta-
wiającej sceny z powstania styczniowego.

Przed powrotem do Krakowa, pielgrzymi poczęstowani zostaną
gorącym bigosem oraz kawą lub herbatą. Kto weźmie ze sobą
odpowiednie naczynia, będzie mógł pobrać wodę ze źródła św.
Eliasza. Orientacyjna godzina wyjazdu z Czernej to godz. 15:00.

Zapisy na pielgrzymkę przyjmuje przewodniczący Komisji
Emerytów i Rencistów Henryk Rasała (budynek LTT, parter,
pokój nr 8, poniedziałki i czwartki tel. 12 290-60-55) oraz sekreta-
riat KRH (I piętro, pok.106, tel. 12 290-18-19). Koszt wyjazdu
wynosi 25 zł; w tej cenie zagwarantowany jest przejazd w obie
strony, ubezpieczenie i posiłek.

Notka historyczna
Powstanie styczniowe rozpoczęło się z początkiem1863 i trwało

prawie do jesieni 1864, było więc najdłużej trwającym polskim
powstaniem narodowym, dłuższym od powstania listopadowe-
go z 1830 r., które upadło po roku.

Powstanie wybuchło z powodu nasilającego się terroru ro-
syjskiego. Zostało ogłoszone manifestem 22 stycznia 1863 roku
wydanym w Warszawie przez Tymczasowy Rząd Narodowy.
Miało charakter wojny partyzanckiej, w której stoczono ok. 1200
bitew i potyczek. W powstaniu wzięło udział około 200 tys. osób,
zarówno z rodzin szlacheckich, jak też w mniejszym stopniu z
chłopstwa i mieszczaństwa. Na Litwie właściwej, Żmudzi i za-
chodniej Białorusi zryw przybrał charakter masowy, angażując
nie tylko Polaków, lecz również Litwinów i część Białorusinów.
Powstańców wspierali Polacy z innych zaborów, także obywa-
tele innych krajów, gdyż i tacy walczyli po polskiej stronie.

Mimo początkowych sukcesów powstanie styczniowe zakoń-
czyło się przegraną. Prawdopodobnie około 20 tysięcy powstań-
ców poległo w walkach, blisko tysiąc stracono, ok. 38 tys. skazano
na katorgę lub zesłanie na Syberię, a ok. 10 tys. wyemigrowało.

Wojska rosyjskie pacyfikowały powstanie z dużą determinacją
i okrucieństwem. Miejscowości, które udzieliły schronienia po-
wstańcom, były palone, zdarzały się również przypadki rzezi lud-
ności cywilnej. Z liczącej około 40 tysięcy szlachty polskiej osie-
dlonej na Litwie zginęło 10 tysięcy osób, a samo Wilno zostało
spacyfikowane.

Jednym ze skutków poniesionej w powstaniu klęski było po-
rzucenie myśli o dalszej walce z zaborcą na rzecz tzw. pracy orga-
nicznej, która zawierała postulat unowocześniania przemysłu,
rolnictwa i handlu, propagowała rozwój cywilizacyjny oraz za-
chęcała do podniesienia poziomu oświaty wśród niższych warstw
społecznych i tym samym postawienia tamy germanizacji i rusy-
fikacji polskiej ludności.

Pod koniec grudnia ubiegłego roku podczas spotkania, w
którym uczestniczył między innymi przewodniczący KRH Ro-
man Wątkowski, przeor Klasztoru Karmelitów Bosych w Czer-
nej O. Kazimierz Franczak wyraził zgodę na zorganizowanie i
zrealizowanie na terenie klasztoru widowiska patriotycznego,
jakie odbędzie się w trakcie corocznej, styczniowej Pielgrzym-
ki Ludzi Pracy.

Celem widowiska jest kultywowanie tradycji powstańczych.
Miejsce wybrane zostało nie przypadkowo, bowiem właśnie w
Czernej odbywał swoją posługę św. Rafał Kalinowski, który
przed przywdzianiem szat zakonnych był dowódcą powstania
styczniowego na Litwie, za co carskie władze zesłały go na 10
lat na Syberię. W roku 1877 wstąpił do karmelitów bosych, a w

Historyczne widowisko z udziałem kosynierów

1882 roku w Czernej przyjął święcenia kapłańskie. Jego grób
znajduje się na terenie czerneckiego sanktuarium.

Widowisko z udziałem grupy rekonstrukcyjnej wcielającej się
w powstańców - kosynierów przygotowała krzeszowicka Fun-
dacja Pro Artem. Fundacja ta, jak piszą jej założyciele, powstała
dla wspierania historycznego i kulturalnego dziedzictwa naro-
dowego Polski.

Zarząd KRH podjął decyzję o zorganizowaniu wyjazdu w czwartek 11 stycznia br. do Warszawy dla osób pragnących wziąć
udział w Marszu o Wolne Media. Decyzja ta jest efektem zapytań w tej sprawie i zgłoszeń ze strony przewodniczących, a także
osób indywidualnych.

Wyjazd nastąpi spod budynku Z o godz. 11:00. Uczestnicy marszu spotykają się o godz. 16 przed Sejmem Rzeczypospolitej
Polskiej. Chętnych prosimy o zgłaszanie się do przewodniczących Komisji Oddziałowych lub o kontakt telefoniczny pod nr 12
290 18 19 do Sekretariatu KRH.

Marsz o Wolne Media
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W grudniu 2023 ogłoszona została Lista beneficjentów pro-
gramu „Pomoc dla przemysłu energochłonnego związana z ce-
nami gazu ziemnego i energii elektrycznej w 2023 r.”

Rzeczona pomoc udzielona została 307 przedsiębiorcom, w
tym 10 przedsiębiorcom małym, 58 średnim i 239 dużym.

Wśród beneficjentów znalazła się ArcelorMittal Poland S.A.,
która z tego tytułu na początku ubiegłego roku otrzymała ze
Skarbu Państwa (a konkretnie z Narodowego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej) kwotę 38 852 179,30 zł.

Na pomoc wszystkim 307 przedsiębiorstwom przeznaczono
łączną kwotę 2 172 517 308,19 zł.

Państwo polskie wspomaga AMP
Przypominamy, że najpóźniej do 17 stycznia należy złożyć

wnioski urlopowe. Urlopy wprowadzamy w aplikacji HRapka.
Mając do wykorzystania 26 lub 20 dni urlopowychplanuje-

my odpowiednio 22 lub 16 dni w związku z limitem zarezerwo-
wanym na urlopy na żądanie.

Plany urlopowe będą mogły podlegać zmianom w wyniku
ważnych i odpowiednio udokumentowanych przyczy.

Jak już informowaliśmy, Tomasz Ślęzak złożył rezygnację z funk-
cji członka zarządu AMP. W związku z tym na niektórych stanowi-
skach w firmie od 1 stycznia 2024 r. nastąpią zmiany personalne.

 I tak:  Aleksandra Kania od 1 stycznia obejmie funkcję coun-
try managera i będzie raportować do Sanjaya Samaddara, preze-
sa ArcelorMittal Poland oraz Wojciecha Koszuty, dyrektora ge-
neralnego. Aleksandra Kania nadal pozostaje dyrektorem ds.
Współpracy z Instytucjami Państwowymi i strategicznymi part-
nerami, gdzie jest odpowiedzialna za zarządzanie mechanizmami
finansowania ze środków unijnych i krajowych, współpracę z
instytucjami rządowymi oraz partnerstwo i działania z kluczowy-
mi interesariuszami ArcelorMittal Poland.

Paweł Nowakowski, Manager ArcelorMittal, od 1 stycznia zaj-
mie stanowisko dyrektora odpowiadając za środowisko, produkty
uboczne, administrację i zarządzanie majątkiem. Jego bezpośred-
nim przełożonym będzie Wojciech Koszuta, dyrektor generalny.

Nadzór właścicielski na czele z Mają Kamińską jako sze-
fem, będzie raportować do Wojciecha Koszuty, dyrektora ge-
neralnego.

Yves de Langhe, Manager ArcelorMittal, dyrektor ds. dekar-
bonizacji, 1 kwietnia 2024 dołączy do zespołu CTO w Arcelor-
Mittal Europe – wyroby płaskie. Przez najbliższe miesiące Yves
będzie wspierał swojego sukcesora Piotra Drzystka w nowych
obowiązkach.

Piotr Drzystek, Manager ArcelorMittal, dyrektor koksowni
Zdzieszowice, po okresie przejściowym rozpoczynającym się 1
stycznia, obejmie stanowisko dyrektora dekarbonizacji (CDO)
od 1 kwietnia 2024. W nowej roli przełożonym Piotra będzie
Wojciech Koszuta, dyrektor generalny.

Konrad Zarzycki, po okresie przejściowym, od 1 kwietnia 2024
roku obejmie stanowisko dyrektora Koksowni Zdzieszowice.
Przełożonym Konrada będzie Czesław Sikorski, dyrektor zarzą-
dzający Logistyka, Produkcja Koksu.

Wiktor Smołka od 1 kwietnia, po okresie przejściowym, obej-
mie stanowisko kierownika Wydziału Piecowni II w zdzieszowic-
kiej koksowni. Jego przełożonym będzie Konrad Zarzycki, dy-
rektor Zakładów Koksowniczych Zdzieszowice.

Strategia energetyczna: od 1 stycznia 2024 z Rafałem Jurusikiem
jako szefem, będzie podlegać dyrektorowi dekarbonizacji (CDO).

Adam Parzoch od 1 stycznia obejmie funkcję dyrektora trans-
formacji biznesu. Adam Parzoch będzie raportował do Wojcie-
cha Koszuty, dyrektora generalnego.

Dodajmy na koniec, że Tomasz Ślęzak będzie pracował w Arce-
lorMittal Poland do kwietnia 2024, a przez ten czas będzie wspie-
rał swoich sukcesorów w ich nowych obowiązkach.

Na portalu wnp.pl w zakładce Huty ukazał się tekst Dariusza
Ciepieli, z którego pochodzą zacytowane poniżej fragmenty.

Tauron Polska Energia sprzedaje wszystkie swoje udziały w
spółce Tameh Holding. Tauron posiada 50 proc. w tej spółce.
Kupującym jest grupa ArcelorMittal, która posiada drugie 50
proc. udziałów w Tameh. Wartość transakcji to ponad 598 mln zł.

* Tameh Holding jest właścicielem 100 proc. udziałów w dwóch
spółkach operacyjnych: Tameh Polska i Tameh Czech.

* W skład Tameh Polska wchodzą Zakład Wytwarzania Nowa
w Dąbrowie Górniczej, Zakład Wytwarzania Kraków w Krakowie
i Zakład Wytwarzania Blachownia w Kędzierzynie-Koźlu.

* W połowie grudnia 2023 r. spółka Tameh Czech, która posia-
da elektrociepłownię w hucie Liberty Ostrava, złożyła w sądzie
w czeskiej Ostrawie wniosek o ogłoszenie upadłości.

Zarząd Tauron Polska Energia poinformował, że 22 grudnia
2023 r. przyjął od grupy ArcelorMittal ofertę sprzedaży 50 proc.
udziałów we wspólnej spółce Tameh Holding.

(...) Jak poinformowano, przeniesienie własności udziałów na-
stępuje w momencie uznania rachunku bankowego wskazanego
przez Tauron kwotą równą cenie sprzedaży, co powinno nastą-
pić nie później niż 30-ego dnia roboczego od przyjęcia oferty
przez Tauron. Jednocześnie Tauron zastrzega, iż w przypadku
wystąpienia konieczności uzyskania wymaganych prawem zgód
lub notyfikacji właściwych organów, termin przeniesienia wła-
sności udziałów oraz wskazany termin zapłaty ceny sprzedaży
mogą ulec wydłużeniu.

Tameh Holding jest spółką joint venture, w której obecnie
Tauron Polska Energia oraz dwie spółki z grupy ArcelorMittal
(AM Global Holding S. r.l. z siedzibą w Wielkim Księstwie Luk-
semburga oraz ArcelorMittal Poland) posiadają po 50 proc. udzia-
łów. Głównym przedmiotem działalności Tameh Holding jest pro-
dukcja dmuchu wielkopiecowego, sprężonego powietrza, pary
technologicznej, produkcja i sprzedaż energii elektrycznej oraz
ciepła grzewczego.

Spółka Tameh Holding powstała w 2014 r. i przejęła wówczas
części majątków spółek Tauron Ciepło (Zakład Wytwarzania
Nowa w Dąbrowie Górniczej) i Tauron Wytwarzanie (Elektrow-
nia Blachownia w Kędzierzynie Koźlu oraz grupy ArcelorMittal
(elektrociepłownia w krakowskim oddziale spółki).

(...) W połowie grudnia 2023 r. spółka Tameh Czech złożyła w
sądzie w czeskiej Ostrawie wniosek o ogłoszenie upadłości.
 Przedmiotem działalności Tameh Czech jest produkcja energii
dla huty Liberty Ostrava, która jest jedynym klientem spółki.

Huta w Ostrawie przez wiele lat należała do koncernu Arcelor-
Mittal i w 2019 roku stała się częścią pakietu 11 zakładów, które
spółka musiała sprzedać, by unijne organy antymonopolowe
zgodziły się na przejęcie przez ArcelorMittal (AM) włoskiej huty
Ilva w Tarencie.

AM kupuje od Tauronu udziały w spółce Tameh


